Arnoldus de Beke filius naturalis etc peciam hereditatis sitam in Busco ad vicum tendentem a ponte dicto Loefbrugge versus vicum dictum Huls in hereditate dicta Mortel ad primodictum Arnoldum spectante ultra pontem dicti Arnoldi ibidem consistentem (dg: ac) inter aquam communem ibidem (dg: ex) currentem ex uno et inter reliquam hereditatem dicti Arnoldi ex alio et que (dg: pe) pecia hereditatis continet LX (dg: in la) pedatas in latitudine mensurando a dicta communi aqua versus vicum dictum Boerde et tendit a dicto ponte retrorsum versus hereditatem Bogardorum usque ad quoddam ibidem spectans ad dictum Arnoldum cum jure utendi dicto fossato scilicet (dg: ...) idem fossatum non replendo ## ut dicebat vendidit mihi ad opus Arnoldi de Scijnle filii quondam domini Leonii de Scijnle promittens (dg: ratam) warandiam et obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis dicto venditori exinde solvendis.

BP 1178 f 292v 07 zo 04-09-1390.

+ simul cum jure utendi via primodicti Arnoldi tendente a communi platea per (dg: dictam) dictum pontem in dicto loco Mortel vocato. Testes Penu et Steenwech datum dominica post Egidii.

BP 1178 f 292v 08 zo 04-09-1390.

Elizabeth wv Ludekinus van der Poerten beloofde aan Metta en Henricus, nkz Henrica dv voornoemde Elizabeth verwekt door Walterus van Hijntam, een n-erfcijns van 5 oude schilden, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit

een kamer met ondergrond in Den Bosch, in een straat die loopt van de Gevangenpoort naar het water, tussen erfgoed van Jutta van der Poerten enerzijds en erfgoed van Walterus van Hijntam anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Elizabeth.

Elizabeth relicta quondam Ludekini van der Poerten cum tutore promisit se daturam et soluturam Mette et Henrico pueris naturalibus Henrice filie dicte Elizabeth ab eadem Henrica et Waltero de Hijntam pariter genitis hereditarium censum quinque aude scilde hereditarie Remigii ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco (dg: .) in vico tendente a porta captivorum versus aquam ibidem inter hereditatem Jutta van der Poerten ex uno et inter hereditatem Walteri de Hijntam ex alio ut dicebat. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Elizabeth.

BP 1178 f 292v 09 zo 04-09-1390.

Voorname Elizabeth herriep een ander testament, en vermaakte aan Sint-Lambertus 5 schelling eens, aan voornoemde Metta en Henricus, nkv Henrica dv voornoemde Elizabeth, 50 Hollandse gulden, te beuren uit alle cijzen, huisraad en gereede goederen van voornoemde Elizabeth. Ze benoemde tot executores Johannes van den Kelder en zijn broer Thomas, die voornoemde som moeten beuren en aan voornoemde kinderen uit moeten keren zoals hen goeddunkt. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Arnoldus Stamelart van den Kelder, Goeswinus Steenwech en Rodolphus zv Rodolphus schoenmaker van Erpe.

A.

Dicta Elizabeth primo (dg: ..) revocavit aliud testamentum (dg: .) legavit sancto (dg: ..) Lamberto V solidos semel item dictis Mette et Henrico pueris naturalibus Henrice filie dicte Elizabeth L Hollant gulden recipiendos et levandos de et ex omnibus et singulis (dg: .) censibus clenodiis domiciliis et #bonis# paratis dicte Elizabeth habet et acquirere prout et² (?verbeterd uit: in)) in quantum dicta etc huiusmodi in sua morte post se relinquet executores contulit Johannem de Penu et Thomam eius fratrem seu eorum alterum in quorum manibus posuit premissa ad recipiendum levandum dictam pecuniam ad (dg: d) opus dictorum liberorum et voluit quod dicti Johannes et Thomas seu eorum alter dictam pecuniam sub se habeant et dictis pueris exponant prout eis videbitur expedire. Acta in camera presentibus Arnoldo Sta de Penu Goes Steenwech et Rodolphus filius (dg: .) Rodolphi tutoris de Erpe datum anno nonagesimo (dg: h) mensis septembris die quarta hora complete.

BP 1178 f 292v 10 ma 05-09-1390.

Walterus Delijen soen en zijn vrouw Elizabeth dvw Adam gnd Sceijdemaker wv Alardus die Mesmaker²⁶ droegen over aan Godestodis dv voornoemde Elizabeth en wijlen Alardus, tbv haar en haar zuster Aleijdis dv voornoemde Elizabeth en wijlen Alardus, het vruchtgebruik dat voornoemde Elizabeth heeft in een huis en erf van voornoemde wijlen Adam, in Den Bosch, aan de Markt, beiderzijds tussen erfgoed van wijlen Theodericus Speciers.

Walterus Delijen soen maritus (dg: et tutor) legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Ade dicti Sceijdemaker #relicte quondam Alardi die Mesmaker# et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore suum usufructum sibi #dicte Elizabeth# competentem in domo et area dicti quondam Ade sita in Busco ad forum inter hereditatem quondam Theoderici Speciers ex

²⁶ Elizabeth dvw Adam gnd Sceijdemaker (*) Alardus die Mesmaker.

Als weduwe hertrouwde ze met (**) Walterus Delijen soen.

Uit het huwelijk met Alardus die Mesmaker zijn twee kinderen bekend.

1. Godestodis (*) Johannes Becker zvw Johannes die Heirde.
2. Aleijdis (*) Willelmus zvw Johannes de Nederijnen.

utroque latere coadiacentem ut dicebant supportaverunt Godestodi filie dictorum (dg: q) Elizabeth et quondam Alardi ad opus sui et ad opus Aleijdis sue (dg: uxoris) #sororis# filie dictorum Elizabeth et quondam (dg: Aleijdis) #Alardi# promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum in dicto usufructu (dg: dep) existentem deponere. Testes Scilder et Jorden datum secunda post Egidii.

BP 1178 f 292v 11 ma 05-09-1390.

(dg: Voornoemde Walterus en Elizabeth: het vruchtgebruik aan voornoemde Elizabeth).

(dg: Dicti Walterus et Elizabeth suum usufructum dicte Elizabeth th).

BP 1178 f 292v 12 wo 07-09-1390.

Willelmus zvw Johannes van Nederijnen ev Aleijdis dvw Alardus Mesmaker schonk de helft die hen toebehoort in voornoemd huis en erf aan Johannes Becker zvw Johannes Heirde en diens vrouw Godestodis dv voornoemde Alardus.

Willelmus filius quondam Johannis de Nederijnen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Alardi Mesmaker medietatem ad se (dg: sp) et suam uxorem spectantem in dicta domo et area supportavit Johanni Becker filio quondam Johannis [H]eirde cum Godestode sua uxore filia dicti Alardi nomine dotis etc cum litteris omnibus promittens ratam servare et obligationem ex parte ex parte sui deponere. Testes Scilder et Jorden datum in vigilia nativitatis Marie.

BP 1178 f 292v 13 ma 05-09-1390.

Voornoemde Walterus en Elizabeth droegen over aan Godestodis dv voornoemde wijlen Alardus en Elizabeth, tbv haar en haar zuster Aleijdis, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Alardus, het vruchtgebruik dat voornoemde Elizabeth heeft in het voorste deel van een huis en erf in Den Bosch, in een straat gnd Dravelgas, naast de kerk van de Minderbroeders aldaar, beiderzijds tussen erfgoed van wijlen Egidius Zeelmaker, te weten in het voorste deel dat reikt van voornoemde straat Dravelgas achterwaarts tot aan een tussenwand die daar staat.

Paries.

Dicti Walterus et Elizabeth suum usufructum (dg: si) dicte Elizabeth competentem in anteriori parte cuiusdam domus et aree site in Busco in vico dicto Dravelghas iuxta ecclesiam fratrum minorum ibidem (dg: videlicet illa in illa anteriori parte domus et aree) inter hereditatem quondam Egidii Zeelmaker ex (dg: alio) utroque latere coadiacentem scilicet in illa anteriori parte que se extendit a dicto vico (dg: Dragel) Dravelgas vocato retrorsum ad quandam parietem interstitialem ibidem stantem ut dicebant supportaverunt Godestodi filie dictorum quondam Alardi et (dg: Alardi) Elizabeth et ad opus Aleijdis sororis eiusdem (dg: Aleijdis) Godestodis filie dictorum Elizabeth et quondam Alardi promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Scilder et Jorden datum secunda post Egidii.

BP 1178 f 292v 14 wo 07-09-1390.

Johannes Becker zvw Johannes die Heirde en zijn vrouw Godestodis schonken hun helft in voornoemd voorste deel aan Willelmus zvw Johannes van Nederijnen en zijn vrouw Aleijdis, dv voornoemde Alardus Mesmaker.

Johannes Becker filius quondam Johannis die Heirde maritus legitimus Godestodis sue uxoris et dicta Godestodis cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad ipsos in premissis spectantem supportaverunt Willelmo filio quondam Johannis de Nederijnen (dg: cum litteris et jure pro) cum Aleijde eius uxore filia dicti Alardi Mesmaker (dg: ..) nomine dotis ad jus etc cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte

eorum deponere. Testes (dg: Goe) W et Jorden datum in vigilia nativitatis Marie.

1178 mf8 E 10 f. 293.

Secunda post Egidii: maandag 05-09-1390.

in vigilia nativitatis Marie: woensdag 07-09-1390.

BP 1178 f 293r 01 ma 05-09-1390.

Voornoemde Walterus Delijen soen en zijn vrouw Elizabeth dvw Adam gnd Sceijdemaker wv Alardus die Mesmaker droegen over aan Godestodis, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Alardus, tbv Aleijdis, sv voornoemde Godestodis, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Alardus, het vruchtgebruik, behorend aan voornoemde Elizabeth, in een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren uit 1/3 deel van een hoeve die was van wijlen Johannes gnd Bruijstijn van Aerle, in Oirschot, ter plaatse gnd Aarle, welke pacht Adam gnd Sceijdemaker en Johannes van den Hogenhuis zvw Johannes gnd Sceijdemaker van Helmont gekocht hadden van Gertrudis dvw Johannes gnd Bruijstijn van Aerle.

Dicti Walterus et Elizabeth ut supra usufructum dicte Elizabeth competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie nativitatis Domini ex tercia parte cuiusdam mansi qui fuerat quondam (dg: Br) Johannis (dg: Br) dicti Bruijstijn de Aerle siti in parochia de Oerscot in loco dicto Aerle atque ex attinentiis eiusdem tercie partis mansi predicti singulis et universis quam paccionem Adam dictus Sceijdemaker et Johannes de Alta Domo filius quondam Johannis dicti Sceijdemaker de Helmont erga Gertrudem filiam quondam Johannis dicti Bruijstijn de Aerle emendo acquisiverant prout in litteris supportaverunt Godestodi filie dictorum Elziabeth et quondam Alardi ad opus Aleijdis sororis dicte Godestodis filie dictorum Elizabeth et quondam Alardi promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum in dicto usufructu existentem deponere. Testes Scilder et Jorden datum secunda post Egidii.

BP 1178 f 293r 02 wo 07-09-1390.

Johannes Becker zvw Johannes Heirde en zijn vrouw Godestodis schonken de helft in voornoemde pacht aan Willelmus zv Johannes van Nederijnen en diens vrouw Aleijdis.

Johannes Becker filius quondam Johannis Heirde maritus legitimus dicte Godestodis et dicta Goede cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad (dg: se) ipsos spectantem in dicta paccione supportaverunt Willelmo filio Johannis de Nederijnen cum Aleijde sua uxore nomine dotis ad jus etc (dg: pro) cum litteris #et# jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes W et Jorden datum in vigilia nativitatis Marie.